c Fer. Ranzanus li. 1. vita D. Vincent. ca. 11. a Sur. in eius vita April. 11.

b Osbertus Camuar. in eius vita

Sim. Metaphrast. Arsen.

multi-

multiplices noxas, nobis multa Nostri A Custodia, & Sobrietate, Vigilantia quoque, & ad Bonū Attentione, op<sup>o</sup> esse. Nonnulla his addi possunt ex Ioā. Horozeo li. i. de vera & falsa pphetia ca. 15.

Tertia consideratio est Gersonis d, *consider adum an quod reuelatū fuit, id humana intelligentia quis sine relatione potuerit assequi: tunc. n. suspectam esse debere, ut superuacua & minime necessaria. Quod si fuerit de rebus, quae & humanam intelligentiam, & demonis scientiam excedunt, tunc non poterit aliunde, quam desursum, missa fuisse reuelatio. Sed an reshuiusmodi sint, difficile est statim iudicare, quia non potest nisi successu temporis, quando euentus predictionis, declarat veritatem, vel diligenti discussione (quando occulta cogitatio reuelatur), id deprehendi, sitne diuinetantū res illa cognitionis, an est demonis aut hominis: Hoc vitio prophetiae Saonarole laborarunt, ipsiusmet confessione.*

Quarta consideratio, videndum, an non tam sit desumpta ex sacris literis (tunc n. suspecta haberetur) quam illis consentanea omni ex parte, & constans, congrua quoque, sanctorum hominum doctrina & exemplis, nihil falsi & erronei admixti habet, totaque, pertinens ad salutem hominum & Dei gloriam. Diuina namque reuelationis haec illustrata sunt documenta. Nam iuxta Glof. in Mar. ca. 17. suspecta est omnis reuelatio quam non videmus per omnia conuenire cum Lege, prophetis, & Euangelio.

Quinta consideratio est, utrum reuelatio aliis reuelationibus indubitatis confirmetur. nam si nec aliae certae res dubiae manent, potest enim Diabolus, ut semel sic sapientius, ut vni sic pluribus idem reuelare. Certarum reuelationum ex hoc capite multa suspicantur in Ecclesiasticis Historicis vestigia. talis illa admiranda

B. Hermannii Stenfeldensis, qui & Ioseph vocatus, eo quod B. V. Maria ab angelo paronympho in somnis ei visa desponderi, Virgineae benignitatis exemplo clarissimo, cuius iucunda descriptio in Beati illius vita continetur, & talis alia Eutychiei Patriarchae, apud Eustathium in eius vita. talis alia B. Guilhelmi Roscildensis, apud Surium April. 6. talis alia S. Adalberti sub mortem ei oblata, & à Leone explicata, apud eundem. XXIII. mensis eiusdem, tales multae eius quem paulo ante laudauit B. Meinolphus, tales multae apud Petrum Venerabilem in libris Miraculorum g. Validior censenda confirmatio per alios, quam per eundem, item per incognitos, quam notos, per viros, quam feminas.

Sexta consideratio, si pugnae sint diuersae de eadem re reuelationes, ut plurimum ambae suspectae sunt habendae: interdum tamen sic veras conatur diabolus contrariis oblati infirmare: ideo non statim reiciendae omnes, sed illis, re mature deliberata, credendum, non quae priores sunt, (fieri enim solet, ut cum demon conatus fuerit illudere per falsam, Deus alia vera immissa nebulam illam, lucis superuenerit, dissipat) sed quas plures ac probatiores sanctitate, prudentia & sacra doctrina confirmant, & quarum auctoribus minus causa fuit talia contingendi v. g. in reuelationibus de Immaculata conceptione Dei parae Virg. Mariae, quando paria sunt reliqua momenta circumstantiarum, plus tribuendum reuelationibus habitis (si quae sunt) ante controuersiam eadem de re nata, & post nata controuersiam, iis quas habuerunt, qui nec instanti; cuius D. Thom. nec alteri? cui? Doctor subtilis, fuisse: hi n. ab affectu liberiore & hac sane ex parte reuelatio. D. Brigittae ponderat alteri, qui tribuitur D. Catarinae Senensi.

apud Ser. 8. April. tomo 7.

apud Ser. 5. Octob. lib. 1. ca. 23. & 27.